ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    628   /UBND Sơn Tây, ngày  08    tháng 6 năm 2022

V/v thông báo tuyển chọn hòa

giải viên lao động năm 2022

trên địa bàn huyện

  Kính gửi:
- Các cơ quan, ban, ngành huyện;

- Liên đoàn Lao động huyện;

- Bảo hiểm xã hội huyện;
- Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Kế hoạch số 89/KH-UBND ngày 02/6/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi về việc tuyển chọn hòa giải viên lao động năm 2022 trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (Văn bản này đã gửi trên trục liên thông), Chủ tịch
UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành huyện và UBND các xã
niêm yết công khai việc tuyển chọn hòa giải viên lao động năm 2022 theo Kế

hoạch số 89/KH-UBND nêu trên tại trụ sở làm việc để công dân biết và đăng ký
dự tuyển.

2. Giao Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao thông tin, tuyên

truyền rộng rãi trên hệ thống đài truyền thanh Kế hoạch số 89/KH-UBND để

người lao động có nguyện vọng và người lao động đáp ứng các yêu cầu tuyển
chọn, nắm bắt đầy đủ các thông tin, đăng ký dự tuyển.

3. UBND các xã tổ chức tuyên truyền, phổ biến rộng rãi đến người lao

động biết thông tin về tuyển chọn hòa giải viên lao động năm 2022; hướng dẫn
người lao động có nhu cầu nộp hồ sơ đăng ký theo Điểm 2, Mục 2 Kế hoạch số

89/KH-UBND, gửi về UBND huyện (qua Phòng Lao động - Thương binh và Xã
hội).

4. Đề nghị các cơ quan, đơn vị: Liên đoàn lao động huyện, Phòng LĐ-

TB&XH, Phòng Tư pháp, Bảo hiểm xã hội huyện cử cán bộ, công chức tham gia

đăng ký tuyển chọn hòa giải viên lao động để thực hiện nhiệm vụ ngành theo dự
kiến đăng ký nhu cầu hòa giải viên lao động tại Công văn số 53/LĐTBXH ngày
31/3/2022 của Phòng Lao động - Thương  binh và Xã hội (có văn bản kèm theo).

5. Giao Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội theo dõi, tiếp nhận hồ

sơ đăng ký dự tuyển của người lao động, có trách nhiệm rà soát người đủ tiêu

chuẩn, tổng hợp tham mưu UBND huyện báo cáo Sở Lao động - Thương binh
và Xã hội thẩm định, trình UBND tỉnh bổ nhiệm theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và Chủ tịch UBND các
xã triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;
- C, PVP, TH;
- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

 Bạch Ngọc Thêm

		2022-06-08T22:29:02+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-08T22:29:14+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!